



Sandra Liliana Solórzano Gómez

Arquitecta- Especialista en construcción

Bogotá, Colombia

Edad: 28 • Celular: 318 708 4673 • E-mail: ssolorzano.90@gmail.com

EXTRACTO PROFESIONAL

Arquitecta con 5 años de experiencia en departamentos de diseño y residencia de obra. Conocimiento y manejo 100% de AutoCad 2D, programas de modelado como Sketchup, programas de edición y diagramación como Photoshop e illustrator, paquete office y conocimientos básicos en Revit. Experiencia en desarrollo de proyectos desde esquema básico, consulta de normas, realización de diseño y planimetría arquitectónica, planimetría para presentar en curaduría, tramites en curaduría y otras entidades.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2016 - 2017

Especialista en Tecnologías en la Construcción de Edificaciones

Institución; Pontificia Universidad Javeriana

2007 - 2013

Arquitecta

Institución; Pontificia Universidad Javeriana

OTROS ESTUDIOS

2015

Diplomado en Interventoría de obras Certificación Auditor ISO 9000-1

Institución; Cámara de comercio de Bogotá

EXPERIENCIA LABORAL

JULIO 2017 – MAYO 2018

UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO

Realizar los diseños para las obras necesarias de las instalaciones de la Universidad tanto en las sedes de Bogotá como a nivel nacional. Realizar la coordinación técnica, construir bases de datos, realizar negociaciones, seguimiento de proveedores e interventoría de obras.

Coordinación del proceso de auditoría para la oficina de infraestructura bajo la Norma ISO 9001. Construcción de documentación técnica y administrativa de las obras, realización de contratos, cuadros comparativos, informes de avance de obras, entre otros.

EXPERIENCIA LABORAL

SEPTIEMBRE 2016- JUNIO 2017

DIDOMO ARQUITECTURA DE VIDA

Velar por la correcta ejecución de la obra de un edificio multifamiliar realizando seguimiento de cortes de trabajos, control de contratistas y trabajadores, entrega de apartamentos a propietarios. Apoyo al departamento de diseño realizando planos arquitectónicos, prefactibilidades, presupuestos, etc. También se realizaron trámites ante curaduría y con entidades como el acueducto o la empresa de gas de Bogotá.

OCTUBRE 2014- ENERO 2015

CONSORCIO ECODISEÑOS

Contrato laboral durante un periodo de 3 meses, para apoyar en el diseño de fachadas para dos colegios (Santiago de Cali - Galapa). Se realizaron planos arquitectónicos con nivel de detalle para entrega a curaduría, se desarrollaron detalles arquitectónicos de acuerdo con los lineamientos y requisitos dados por el jefe inmediato y se colaboró en la búsqueda de materiales y proveedores para la ejecución de la obra.

TRABAJO FREELANCE

Contrato con un arquitecto independiente para apoyo en diseño de un parque aeronáutico en Guaymaral. Se realizaron planos de anteproyecto de zona de hangares, club deportivo, edificio de oficinas y esquema básico de un diseño de hotel. También se realizaron trabajos de modelación en 3D y fotomontajes y edición de imágenes para presentación de la propuesta. Diseño de un edificio de Centro de Operaciones de Emergencia en la ciudad de Armenia. Apoyo en el diseño de la arquitectura básica del proyecto

EXPERIENCIA LABORAL

MARZO 2015- AGOSTO 2016

SOKO GRUPO INMOBILIARIO

- Proyecto Casa Unifamiliar en la Calera: realización de planimetría para presentación ante planeación y administración de la Calera, residencia de obra (acabados), comunicación y contacto directo con proveedores, realización de cortes de obra.
- Proyecto de vivienda Multifamiliar Augusta: diseño arquitectónico de apartamentos y zonas comunes del edificio, participación en comités técnicos, trabajo en cantidades de obra para apoyo en realización de presupuesto.
- Proyecto de bodegas Soko Storage: diseño de 40 bodegas de diferentes capacidades de almacenamiento, comunicación y contacto directo con proveedores, realización de cortes de obra, residencia de obra.
- Proyecto de vivienda multifamiliar Isla Natura Cajicá: realización de presupuesto, apoyo en diseño arquitectónico, participación en comités técnicos, comunicación y contacto directo con proveedores.

ABRIL 2013- SEPTIEMBRE 2014

VASQUEZ SARMIENTO CONSTRUCTORES

Apoyo en la realización de esquemas básicos para proyectos de vivienda unifamiliar de estrato 5 y 6, ubicados en el municipio de la Calera. Se hicieron planos arquitectónicos para presentar ante la alcaldía y planeación de la Calera. También se realizaron levantamientos arquitectónicos para la remodelación de locales comerciales, apartamentos y oficinas. Igualmente se realizó supervisión de las obras de la Calera, llevando un control de los contratistas y de los proveedores que participaron en ellas.

HABILIDADES PERSONALES

- *Me interesa capacitarme y actualizarme en temas relacionados directamente con mi profesión, además tener la oportunidad de aprender en el entorno laboral en el que me encuentre con el fin de ampliar las oportunidades profesionales y laborales.*
- *Soy una persona ordenada, responsable, honesta, apasionada por lo que hago, puntual y comprometida con mi trabajo. Me interesa tener excelentes relaciones personales dentro del trabajo para generar un buen ambiente laboral, soporto el trabajo bajo presión y me esfuerzo por cumplir el 100% de los requerimientos que me solicitan. Para mí es importante proponerme metas tanto laborales como personales y sobre todo cumplirlas con el apoyo de las demás personas.*

HABILIDADES PROFESIONALES

- *Tengo la habilidad y la disposición de desenvolverme en tareas en las cuales no tengo experiencia, pero que me den la oportunidad de aprender y de tener un crecimiento profesional. Siempre estoy interesada en estarme actualizando en temas académicos de mi profesión, y eso se ve reflejado a la hora de realizar mi trabajo por ejemplo con la utilización de nuevas herramientas tecnológicas o software de apoyo.*
- *Por medio de una capacitación continua pretendo ser una ARQUITECTA que este en la capacidad de encabezar equipos de trabajo y desempeñar funciones de liderazgo, que me importe diseñar espacios y formas arquitectónicas utilizando sistemas constructivos óptimos, y lo más importante: además de resolver los problemas que se me presenten siempre tratar de construir una realidad todavía mejor.*

REFERENCIAS PERSONALES

*Nombre: Lina María Caballero Gutiérrez
Ocupación: Arquitecta
Relación: Amiga – Colega
Contacto: 320 465 2944*

*Nombre: Jhon Jairo Gamboa
Ocupación: Diseñador Industrial
Relación: Amigo
Contacto: 315 574 2601*

*Nombre: Diego Felipe Calderón
Ocupación: Arquitecto
Relación: Amigo- Colega
Contacto: 3124477184*

REFERENCIAS LABORALES

*Nombre: Arq. Alejandro Vásquez Buitrago
Empresa: Vásquez Sarmiento Constructores
Profesión: Arquitecto
Teléfonos: 3452104 - 310 267 5232
Email: contacto@vsconstructores.com*

*Nombre: Nubia Mabel Gómez Acosta
Empresa: F.S y C.I.A L.T.D. A Asesores de Seguros
Profesión: Administradora de empresas
Teléfonos: 2956665 - 316 398 4758
Email: magodesol10@hotmail.com*

*Nombre: Arq. Alejandro Acevedo
Empresa: Soko Grupo Inmobiliario
Profesión: Arquitecto
Teléfonos: 3003613557
Email: alejandro.acevedo@sokoindustrial.com*